
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

RIPARTIZIONE EDILIZIA 

UTGRE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

OGGETTO: GARA: MEZ08.2053L -  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEI LOCALI UBICATI 

AL PIANO TERRA (CORTILE DEL SALVATORE) DA DESTINARE A MUSEO DI CHIMICA 

PRESSO IL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI VIA MEZZOCANNONE 8 – CIG 8613909693 

▪ Stazione appaltante: Università degli Studi di Napoli Federico II, sede in Napoli al Corso 

Umberto I, n. 40 bis, codice NUTS: ITF33, www.unina.it, indirizzo p.e.c.: 

uff.gareriped@pec.unina.it; 

▪ Procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, dell’art.63 del D.Lgs. 

50/2016 e dell’art. 1 del D.L. n. 76, convertito con legge n. 120/2020, da aggiudicarsi al prezzo 

più basso ai sensi dell’ art. 36, comma 9bis del D.Lgs. 50/2016, introdotto dal D.lgs. 32/2019  e 

ss.mm.ii., con esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso  

superiore alla soglia di anomalia, ex art. 97, co.8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

▪ Importo a base di gara soggetto a ribasso €  237.000,58. 

▪ Operatori economici invitati n. 28 come di seguito riportati:  

1) BENE LUIGI  info@pec.benecostruzioni.it 

2) BOCCIA RESTAURI SRL bocciarestaurisrl@pec.it 

3) C.R.A. COSTRUZIONI DI REA CIRO cracostruzioni@pec.it 

4) DI.MA SRL dima@pec.sinapsis-srl.net 

5) R.C.R. RESTAURI SRL rcrestauri@pec.team-service.it 

6) ENGIE SERVIZI SPA area_adriatica@cofely.postecert.it 

7) ENI SRL enisrl2009@pec.it 

8) TRACO SRLS traco@pec.it 

9) NG COSTRUZIONI ED IMPIANTI SRL ng.srl@pec.it 

10) G.M.A. COSTRUZIONI SRL costruzionigmasrl@pec.it 

11) M.&A. COSTRUZIONI SRL meacostruzionisrl@legalmail.it 

12) MASTIO RESTAURI SRL mastiorestauri@pec.it 

13) CAPONE SALVATORE caponecos@pec.it 

14) MAGRI COSTRUZIONI SRL magricostr@pec.it 

15) COMINIO SRL cominio@pec.it 

16) S.AV.A. &C. SRL gare@pec.savacostruzioni.it 

17) RICCIO COSTRUZIONI SOC.COOP. riccio.costruzioni@legalmail.it 

18) RODONTINI MARCO 

COSTRUZIONI SRL 

rodontinimarcocostr.srl@pec.imprese.it 

19) SAFRAGIMA SOC.COOP. DI 

PRODUZIONE E LAVORO 

safragimasocietàcooperativa@pec.impresa.it 

20) GIUSAN COSTRUZIONI EDILI E 

STRADALI di BENE GIUSEPPE 

info@pec.giusan.it 

21) I.CO.RES. SRL i.co.res.srl@legalmail.it 

22) CREA.MI SRL crea.misrl@pec.it 

23) I.CO.GE.SRL icogesrl@legalmail.it 

 Relativamente al procedimento indicato in oggetto, si rende noto che con Decreto Dirige

INGCRA
nziale 

n.  952 del 28.06.2021è stata disposta l’aggiudicazione definitiva a favore della ditta  

COSTRUZIONI SRL con sede legale  al Viale I maggio n. 21 – 80024  CARDITO (NA) ,   che ha 

offerto il ribasso del  35,229% 

http://www.unina.it/


24) LA PALMA 73 SOC.COOP. lapalma73@pec.it 

25) TECNOAMBIENTE SRL tecnoambientesrl@arubapec.it 

26) GRUPPO STAZI MARIANO SRL info@pec.gruppostazi.com 

27) IMPRESA DI COSTRUZIONI ING. 

PAOLA MARONE 

paola.marone@ordingna.it 

28) INGCRA COSTRUZIONI SRL ingcracostruzioni@pec.it 

 

▪ Operatori Economici partecipanti n. 15 

▪ Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Campania, Piazza Municipio, 64, 80133 Napoli; 

▪ Presentazione di ricorso: Cfr. art. 120 del D.lgs. n. 104 del 2010, così come modificato dall’art. 

204 del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. 

 

Tutti  gli atti di gara sono disponibili presso l’Ufficio Tecnico gare Ripartizione Edilizia (UTGRE) – 

Via Giulio Cesare Cortese n.29 – 80133 Napoli – p.e.c.: uff.gareriped@pec.unina.it 

 

Napoli, 30.06.2021   

 

Il Capo dell’Ufficio Tecnico 

Gare Ripartizione Edilizia 

Laura Battelli 

firmato digitalmente 


